КАРАР
	ПРОЕКТ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№
	2020 г.

Об определении стоимости отлова, транспортировки и содержания безнадзорного сельскохозяйственного животного в  пункте временного содержания
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 18 марта 2005 г. №162-з «О местном самоуправлении», Законом Республики Башкортостан   от 22.06.2016 г. №41/2016-ОЗ «Об административных правонарушениях», Уставом сельского поселения Бураевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан,  в целях обеспечения безопасности дорожного движения, сохранности сельскохозяйственных угодий, пастбищ и насаждений, произрастающих на территории сельского поселения Бураевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан, от их потравы, повреждения сельскохозяйственными животными:

1. Утвердить прилагаемые расчеты определения стоимости отлова, транспортировки и содержания сельскохозяйственного животного в пункте временного содержания на территории сельского поселения Бураевский сельсовет.

2. В случае возврата безнадзорных сельскохозяйственных животных расходы, связанные с его отловом, транспортировкой и содержанием в пункте временного содержания, подлежат взысканию с собственника животного в размере:

- для крупно-рогатого скота — 806,8 рубля;

- для лошади — 767,5 рублей;

- для мелко-рогатого скота— 715,3 рублей.

Оплата производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств от владельца животного через кредитную организацию в бюджет сельского поселения Бураевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Бураевский сельсовет

  ________________ А.К. Латипов
Приложение
к постановлению администрации сельского поселения Бураевский сельсовет МР Бураевский район РБ
от ________2020 года  №
РАСЧЕТЫ

определения стоимости отлова, транспортировки и  содержания сельскохозяйственного животного в пункте временного содержания на территории сельского поселения Бураевский сельсовет МР Бураевский район.
1. В соответствии с методикой расчета стоимости отлова, транспортировки и содержания безнадзорных сельскохозяйственных животных в пункте временного содержания на территории сельского поселения Бураевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан (далее ПВС):

2. Расчет стоимости отлова безнадзорных сельскохозяйственных животных в ПВС осуществляется согласно формуле:

Со= В оо * Зпл

Со – стоимость отлова безнадзорного животного;
В оо – время потраченное на отлов одного животного;
Зпл - заработная плата работника.

Минимальный размер заработной платы на 31.03.2020 г. по Республике Башкортостан составляет 13949,00 рубля в месяц. За 1 час составит 80 рублей (13949/22/8).

Время потраченное не отлов 1 животного в среднем составит 2 часа.

Стоимость отлова одного безнадзорного животного составит: 160 рублей (80*2).

3. Расчет стоимости транспортировки безнадзорных сельскохозяйственных животных в ПВС осуществляется согласно формуле:

Ст= СрПр*Нр*Цт, где

Ст – норма затрат по транспортировке,

СрПр – средний пробег автомобиля УАЗ-3303 за 1 выезд,

Нр – норма расхода топлива на 1 км,
Цт – цена топлива за 1 литр.
Средний пробег автомобиля УАЗ-3303 за 1 выезд составляет 10 км;
Норма расхода топлива автомобиля УАЗ-3303 на 1 км 1,65 литров;
Цена 1 литра бензина составляет 41,80 рубль.

Расходы на затраты по транспортировке животного составят 70 рублей.
4. Расчет стоимости содержания безнадзорных сельскохозяйственных животных в ПВС осуществляется согласно формуле:

Ссж = Зплр + (Кс + В)п + Ув*, где

Ссж- стоимость содержания безнадзорных сельскохозяйственных животных в ПВС;

          Зпл-       заработная плата работника;

Кс —  цена корма (сено, комбикорм и др.);

В — цена воды для поения;

п- количество голов сельскохозяйственных животных.

Ув — услуги ветеринара (выезд ветеринара, обследование одной головы сельскохозяйственного животного с предоставлением заключения о его клиническом состоянии);

Минимальный размер заработной платы на 31.03.2020 г. по Республике Башкортостан составляет 13949,00 рубля в месяц. За 1 день 465,0 руб. (13949/30).

Рыночная стоимость 1 рулона по 250 кг – 1000 руб. (4 рубля за кг).
Тариф на водопотребление в с.Бураево составляет 41,95 рублей за 1 куб.метр (4 коп/ литр).
Стоимость содержания сельскохозяйственного животного в ПВС  за 1 сутки составит:

- для крупно-рогатого скота:  465 р.+ 4р.х 25 кг + 4 коп.х45 л. = 566,8 рублей;

- для лошади:                          465 р.+ 4р.х15кг + 4 коп.х62,5л. = 527,5 рублей;
- для мелко-рогатого скота:   465 р.+ 4р.х2,5кг + 4 коп.х7,5л.= 475,3 рублей.